



CZĘSTOCHOWSKA OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA

KANCELARIA
URZĘDU MIASTA CZĘSTOCHOWY
WPLYNĘŁO

24. 02. 2020

nr 32686.2020

l.zal. podpis

Częstochowa, dnia 24.02.2020r

Sz.P.
Krzysztof Matyjaszyk
Prezydent Miasta Częstochowy

L.Dz.. 102/2020

STANOWISKO CZĘSTOCHOWSKIEJ OKRĘGOWEJ RADY APTEKARSKIEJ

Szanowny Panie Prezydencie,

Odnosząc się do informacji o planowanej inwestycji, mającej na celu budowę instalacji do produkcji paliwa alternatywnego przy ul Dojazdowej 20 w Częstochowie, chcielibyśmy jako Okręgowa Izba Aptekarska - Członek Samorządu Zawodów Zaufania Publicznego wyrazić nasze stanowisko w tej sprawie. Niepokoi nas nie sama inwestycja lecz jej lokalizacja. Teren wyznaczony pod budowę zakładu znajduje się w bliskim sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych i docierają do nas liczne sygnały sprzeciwu obawiających się o swoje zdrowie mieszkańców. Tak duży zakład, którego działalność ma polegać na spalaniu ogromnej ilości odpadów musi, siłą rzeczy, być w te odpady zaopatrywany w sposób ciągły i intensywny. Zdajemy sobie sprawę jak jest to wielkie logistyczne przedsięwzięcie i z czym się to wiąże. Drogi w naszym mieście już są przeładowane a wyobraźmy sobie ruch dodatkowo powiększony o kilkadziesiąt samochodów ciężarowych więcej w ciągu doby. Przeróżająca jest świadomość zagrożeń jakie niesie to ze sobą. Spaliny samochodowe są dużo bardziej szkodliwe dla ludzi niż zanieczyszczenia przemysłowe, ponieważ rozprzestrzeniają się w dużych stężeniach na niskich wysokościach w bezpośrednim sąsiedztwie ludzi. Hałas emitowany przez ciężki transport drogowy znacznie obniża jakość życia i jest czynnikiem wywołującym stres, który z kolei powoduje wzrost ciśnienia krwi, drastyczną zmianę poziomu cholesterolu, co może prowadzić do zawału serca. Okręgowa Rada Aptekarska w Częstochowie jako przedstawiciel aptekarzy i aptek - placówek ochrony zdrowia, dbając o komfort i bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta stanowczo temu protestuje i apeluje o rozpatrzenie innej (z dala od siedlisk ludzkich) lokalizacji pod przedmiotową inwestycję.

Z poważaniem

